Analisando a previsão de transferência constitucional prevista para o 
Poder Legislativo no Inciso I do Artigo 2o da emenda Constitucional n°. 25 de 14 de 
fevereiro de 2000, o Poder Executivo disponibilizou na Proposta Orçamentária, 
especificamente no quadro Demonstrativo de Despesa por Função o valor de R$ 
1.502.000,00 (um milhão e quinhentos e dois mil reais), atendendo assim o que 
preceitua o princípio constitucional, tendo o valor do Orçamento é de R$

35.500.000,00 (trinta e cinco milhões e quinhentos mil reais) referente ao Poder 
Executivo e o Poder Legislativo do Município.

IV -  DOS VOTOS

Por todo o exposto, bem como pelas finalidades a que se destina o 
relevante Projeto de Lei e emendas, atendendo as prerrogativas constitucionais. Esta 
Comissão vota por unanimidade por sua aprovação.